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Malmöinitiativ EF20260060 Ge barn- och 
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Fritidsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Malmöinitiativ har inkommit till fritidsnämnden med fler än 100 underskrifter 
avseende förändrade fördelningsprinciper för isidrotterna. I initiativet uttrycks en oro 
för att beslutet att minska träningspassens längd från 60 till 45 minuter riskerar att 
kraftigt försämra kvaliteten i ungdomsutbildningen och att barn måste få rätt 
förutsättningar för att lära sig en idrott. Initiativtagaren lyfter även att det finns en 
problematik kring fasta gruppstorlekskrav, som riskerar att slå hårt mot mindre 
föreningar och föreningar med en verksamhet under uppbyggnad 

Fritidsnämnden schemalägger och bokar tider i sex ishallar: Kirsebergs Ishall, 
Limhamns Ishall, Malmö Isstadion, Malmö Arenas träningshall, Kockums Fritids ishall 
och Rosengårds Ishall. I Kockums Fritids ishall och Malmö Arenas träningshall hyr 
nämnden tider och ansvarar således inte för driften. För att så långt som möjligt kunna 
möta föreningarnas önskemål om träningstider, samt säkerställa att den tid som 
fördelningsprinciperna anger kan tillgodoses, sker tilldelningen i stor utsträckning även 
på andra tider än vardagskvällar. Föreningarna tilldelas träningspass på 60 minuter, och 
mellan passen avsätts cirka 15 minuter för isvård och banspolning. Detta innebär att 
cirka 60 minuter per dag inte kan användas för verksamhet, vilket gör att den verkliga 
bokningsgraden är 10–20 procent högre. Till skillnad från både utomhus- och 
inomhusytor är nyttjandegraden i ishallarna ungefär lika hög under vardagar som under 
helger, vilket visar på den höga belastningen på anläggningarna. De tre huvudsakliga 
idrotterna i hallarna är konståkning, ishockey och short track. Därutöver tilldelas även 
tid till Friluftsfrämjandets skridskoskola.  
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Könsmönstren är tydliga. Konståkning lockar nästan enbart flickor/kvinnor, medan 
ishockey främst utövas av pojkar/män. Totalt deltog 2 460 personer, varav 41 procent 
var tjejer/kvinnor. Av dessa var 70 procent aktiva inom ishockey, 29 procent inom 
konståkning och 1 procent inom short track. En tredjedel av deltagarna var 
folkbokförda utanför Malmö, med en högre andel inom ishockey (39 procent) än inom 
konståkning (19 procent). Utöver Malmö Redhawks och Limhamn Hockey har även 
BK Flagg ungdomslag som deltar i seriespel, utöver dessa finns föreningar med senior- 
och motionsinriktning, såsom Folkets Puck, B-A IF, Raging Red Deers, MPGI och 
Korpen IF. Inom konståkningen är Malmö Konståkningsklubb störst, följt av 
Slottstadens Konståkningsklubb och Malmö Ice Flyers. Båda de två förstnämnda 
föreningarna har tillgång till Malmö Arenas träningshall och Kockum Fritid, vilket ger 
stabila träningstider utan risk för avbokningar på grund av ishockeymatcher eller 
evenemang. Short track bedrivs av SK Skrinnaren, som har en mindre men delvis 
elitinriktad verksamhet. Utöver ovan nämnda föreningar och idrotter bedriver även 
FIFH Malmö Parasportförening kälkhockey två timmar i veckan på Rosengårds ishall.  

Fritidsnämnden har utifrån antalet ishallar och dess nuvarande skick bedömt att det 
behövs nya ishallar och underhåll av befintliga. Renovering av befintliga ishallar sker i 
nära samarbete med stadsfastigheter. Planeringen av nya ishallar i Malmö behöver ha 
ett regionalt perspektiv eftersom ishallarna i Malmö nyttjas av flera barn och unga från 
grannkommunerna, och ett samarbete med privata aktörer ses som ett bra komplement 
för att uppfylla anläggningsbehovet.  

I väntan på fler ishallar har fritidsförvaltningen föreslagit en förändring som innebär att 
föreningar tilldelas träningspass som är 45 minuter istället för 60 minuter, vilket 
möjliggör fler träningstillfällen i hallarna (cirka 20 träningspass per vecka).  

Inför beslut i fritidsnämnden genomfördes dialogträffar under våren 2025 där samtliga 
konståkningsföreningar i Malmö deltog, två ishockeyföreningar samt FIFH:s 
kälkhockeysektion, Friluftsfrämjandet och Korpen Malmö IF. 

De enda synpunkterna som framfördes i dialogen och i remissvaret var utmaningen i 
att tillämpa 45-minuterspass för de yngsta barnen, särskilt i åldrarna 4–7 år, där 
särskilda pedagogiska och praktiska behov förelåg. Nämnden har därför gjort 
bedömningen att skridskoskolor fortsatt bör ha tilldelning om 60 minuter per tillfälle, 
medan övrig verksamhet i större utsträckning kan organiseras i 45-minuterspass. 

Nämndens samlade bedömning är att de reviderade fördelningsprinciperna kan bidra 
till att fler får möjlighet till träningstid i kommunens ishallar. Beslutet är tänkt som en 
interimslösning i avvaktan på att ishallarna blir fler i såväl regionen som i Malmö.  
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Flera föreningar har hört av sig och inkommit med synpunkter under våren då 
konsekvenserna av det nya regelverket blivit tydliga. Nämnden har därför i ärendet 
instruerat förvaltningen att återgå till 60 minuter som utgångspunkt gällande fördelning 
av träningstider på is. Dialogen med berörda föreningar fortsätter under året för att se 
om det går att genomföra förändringar som ger möjlighet för fler barn och unga få 
tillgång till is. 

 

Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare Magnus Renström 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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